
 

 

D.D.S.  n. 2602 

   
    REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

    REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

_________________________ 

 
IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROTEZIONE E SICUREZZA 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTI  i DD. PP.RR. nn.635 e 637 del  30/08/1975;   

VISTO  il D.D.G. n.6916 del  28/09/2001, così come modificato dal D.D.G. n.5133 del 

08/02/2002; 

VISTO  il D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e 

s.m.i., ivi comprese quelle riportate nella L. R. n. 12 del 12 luglio 2011;  

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 art. 57 

VISTO            il D. A. n.80 del 11/09/2008;  

VISTA  la Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA  la L. R. del 12 luglio 2011, n. 12, portante disciplina dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 

163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO  il Regolamento di esecuzione della L. R. n. 12/2011, DPRS. 31 Gennaio 2012, 

n.13; 

VERIFICATO l'obbligo di pubblicazione concernenti i contratti di lavori, servizi e forniture ai 

sensi dell'art.37 del D.Lgs n.33 del 14/03/2013, e l’art. 37 del D.Lgs. n.33 del 

14/03/2013“ Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni “ 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 

VISTA  la L.R. che autorizza il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 

2018; 

VISTA  la Circolare dell’Assessorato Regionale all’Economia e Finanze n. 2 prot. n. 3556 

del 26/01/2015 
VISTO                  il  D. D. G.  n. 6707  del   30/12/2016,  con  il  quale viene impegnata definitivamente, 

sul  Cap. 376513 – Es. Fin. 2016, la somma di  € 10.394,40 per “lavori di manutenzione 

straordinaria dell’impianto elettrico” nei confronti del Polo Regionale di Gela E 

Caltanissetta Parco archeologico di Gela CIG. Z471B81545  , con il seguente quadro 

economico: 

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI 

Importo lavori .….…………………………………………………….€   8.520,00 

Oneri per la Sicurezza compresi nelle somme dei lavori …………….€       602,51 

Somme a disposizione dell’Amministrazione 

IVA al 22% sui lavori………………………………………………...€    1.874,40 

Importo contrattuale del progetto………………………………….€  10 394,40 

VISTO l’RDO n. 1376201 del 10/11/2016  con la  Ditta CINICI s.r.l. con sede in Gela  (CL) Via 

Ignazio Silone   n. 2  P.IVA 01955170855 con allegato D.U.R.C. CIG. Z471B81545 

SIOPE U.1.03.01.02.999 per “lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto 

elettrico” nei confronti del Polo regionale di Gela e Caltanissetta Parco Archeologico di Gela 



per un importo di € 8.520,00 per lavori, ed € 1.874,40 per IVA, per un importo 

complessivo di € 10.394,40 compreso IVA      
VISTO    il certificato di consegna lavori del 20/12/2016 e la perizia di variante in corso d’opera 

considerato la necessità di variare alcune voci in capitolo per opere non prevedibili 

originariamente senza modifica del quadro economico. 

VISTA la perizia di variante in corso d’opera, il verbale di concordamento nuovi prezzi, l’atto di 

sottomissione firmato dalle parti, la relazione finale ed il certificato di regolare esecuzione 

VISTO la fattura n. 5_18 del 02/05/2018 dell’importo complessivo di € 10.394,40 di cui € 8.520,00 per 

imponibile ed € 1.874,40 per IVA relativa allo stato finale della Ditta  CINICI s.r.l. con sede in 

Gela  (CL) Via Ignazio Silone   n. 2  P.IVA 019551700855; 

VISTO    il bilancio provvisorio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018;  

 

DECRETA 

 

Art.1)   Sono approvati  gli atti di contabilità finale di “lavori di manutenzione straordinaria 

dell’impianto elettrico” nei confronti del Polo Regionale di Gela E Caltanissetta Parco 

archeologico di Gela CIG. Z471B81545  codice SIOPE U.1.03.01.02.999, con il 

seguente quadro economico: 

Importo lavori .….…………………………………………………….€   8.520,00 

Oneri per la Sicurezza compresi nelle somme dei lavori …………….€       602,51 

Somme a disposizione dell’Amministrazione 

IVA al 22% sui lavori………………………………………………...€    1.874,40 

Importo contrattuale del progetto………………………………….€  10 394,40 

 

Art. 2)    Per quanto indicato nelle premesse si dichiara che la somma di  € 10.394,40 quale saldo 

all’impresa esecutrice dei lavori di “lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto elettrico” nei 

confronti del Polo Regionale di Gela E Caltanissetta Parco archeologico di Gela” si provvederà 

mediante emissione di mandato diretto in favore del creditore   Ditta CINICI s.r.l. con sede in 

Gela  (CL) Via Ignazio Silone   n. 2  P.IVA 01955170855 con allegato D.U.R.C. CIG. 

Z471B81545 SIOPE U.1.03.01.02.999  da accreditare sul conto corrente intrattenuto presso 

Banca Intesa Sanpaolo   IBAN ITXXXXXXXXXXXXXXXXX, era esigibile e liquidabile 

nell'esercizio finanziario 2017, ripartita nel modo seguente ai sensi della L. 190 del 23/12/2014 

art. 1 comma 629 e 632 imponibile di € 8.520,00 a favore della  Ditta CINICI s.r.l. con sede in 

Gela  (CL) Via Ignazio Silone   n. 2  P.IVA 019551700855  sul C/ IBAN IT19R  03069 83333 

100000013192 ed € 1.874,40  per IVA da versare da parte dell’Amministrazione Regionale sul 

C/C  ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Il presente Decreto sarà trasmesso, per la registrazione, alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Regionale BB. CC. e Identità Siciliana. 

Palermo lì 24/05/2018 

                                                                                                                                                                         

Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                           Arch. Giuseppe Russo 

 

                                                                                                                  FIRMATO 


